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بازگشت سفیر انگلیس به تهران 
سفیر انگلیس در ایران که به تازگی از سوی کشورش 
برای مشورت فراخوانده شده بود، به تهران بازگشت.

به گزارش ایسنا، این دیپلمات انگلیسی در ایران در 
صفحه توییتر خود در این ارتباط نوشت: »تازه به 
ایران برگشتم. گرافیتی‌هایی که ادامه پیدا می‌کند 
روی دیوارهای ما ظاهر می‌شوند، این واقعیت را تغییر 
نمی‌دهند که طبق تجربه من، اکثر ایرانی‌ها نسبت 
به یکدیگر و همچنین خارجی‌ها مهربانی و احترام 

نشان می‌دهند.«
 پس اعدام علیرضا اکبری شهروند ایرانی - انگلیسی 
به اتهام جاسوسی، وزیر خارجه انگلیس در توییتی 
اعلام کرد که سایمون شرکلیف، سفیر لندن را به 

طور موقت از تهران فراخوانده است.
جیمز کلورلی با انتشار پیامی در توئیتر، به واکنش 
لندن در قبال اجرای حکم اکبری اشاره کرد و نوشت: 
»دادستان کل ایران را تحریم کردیم، کاردار ایران را 
احضار کردیم و به طور موقت سفیر انگلیس را برای 
مشورت فراخواندیم.« او ادعا کرد: »ما رژیم ایران را 
مسئول می‌دانیم و پاسخ ما محدود به امروز نیست.«

واکنش آمریکا به حضور ایران در 
تنگه پاناما

واشنگتن بار دیگر به اظهارات فرمانده نیروی دریایی 
ایران در خصوص برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه 

پاناما واکنش نشان داد.
به گزارش ایلنا، یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در این‌باره به رسانه واشنگتن فری‌بیکن گفت 
که این وزارتخانه در حال پی‌گیری موضع اخیر 
فرمانده نیروی دریایی ایران در خصوص پهلو گرفتن 
کشتی‌های جنگی ایرانی در پاناما در اوایل ماه آینده 

میلادی است.
پیش از این نیز ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در این خصوص گفته بود: »از این ادعای 
نیروی دریایی ایران آگاهی داریم« و افزود که 
همچنان تلاش‌ها و مواضع ایران مبنی بر تصمیم 
برای توسعه حضور نظامی در نیمکره غربی را رصد 

می‌کنیم.«
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
پیش از این گفته بود که نیروی دریایی ارتش در 
حال حاضر در تمامی تنگه‌های راهبردی دنیا حضور 
داشته‌ و تنها در دو تنگه حضور نداشته‌ایم که در یکی 
از این تنگه‌ها امسال حضور پیدا می‌کنیم و در حال 

برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم.

موضع آمریکا درباره تاثیر تحریم‌ها 
بر روابط ایران-عراق

ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
بخشی از یک نشست خبری که مشروح آن در وب‌گاه 
وزارت خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که با توجه به سفر یک هیات 
دیپلماتیک عراقی به واشنگتن، آیا موضوع سرازیر 
شدن دلار به ایران در مناسبات تجاری ایران و عراق 
با آن‌ها مورد بحث قرار خواهد گرفت و آیا آمریکا 
اقدامی علیه بانک‌های عراقی در این زمینه انجام 
داده است، گفت: »تحریم‌های ما همچنان اجرایی 
می‌شوند. روند اجرای تحریم‌ها روندی تکرار شونده 
است. ما به طور منظم با دولت‌های شرکایمان و با 
بخش خصوصی در ارتباطیم تا گستره تحریم‌هایمان 
را به آن‌ها گوشزد کنیم و مدام مراقبیم که کشورها و 

شرکت‌ها به این تحریم‌ها پایبند باشند.«
به گزارش شبکه شرق، پرایس ادامه داد: »عراق یکی 
از شرکای ماست. آمریکا شریکی مصمم برای ملت و 
دولت عراق است. من فکر می‌کنم وقتی فرصتی برای 
رایزنی دوجانبه داشته باشیم، نه‌تنها درباره مسائل 
دوجانبه، بلکه مسائل گسترده‌تر منطقه‌ای از جمله 

چالش‌های ناشی از ایران گفت‌وگو می‌کنیم.«

درخواست پاریس از تهران برای 
آزادی زندانیان فرانسوی

وزیر امور خارجه فرانسه در گفتگوی تلفنی با حسین 
امیرعبداللهیان همتای ایرانی با تاکید بر اهمیت 
روابط تهران و پاریس گفت: »فرانسه هیچ دخالتی 
در امور ایران نداشته است.« به گزارش ایلنا، خانم 
کاترین کولونا با تاکید بر اهمیت حفظ مناسبات دو 

کشور بر تقویت آن از مسیر گفتگو  تاکید کرد.
وزیرخارجه فرانسه هم چنین خواستار آزادی زندانیان 
فرانسه شد. به نقل از وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، این افراد به جرم جاسوسی و اقدامات 
مداخله‌آمیز و ضد امنیت در بازداشت به‌سر می‌برند.

گروسی: ایران هنوز سلاح هسته‌ای 
نساخته‌ است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتی 
تاکید کرد که ایران تا بدین لحظه هیچ ساح 

هسته‌ای نساخته‌است.
به گزارش سی ان ان، رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با طرح ادعای اینکه 
تهران تاکنون مواد لازم را برای ساخت چندین سلاح‌ 
هسته‌ای انباشته است، عنوان کرد که تلاش‌ها برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای 
باید بار دیگر آغاز شود.گروسی در ادامه عنوان کرد 
که ایران تاکنون ساح هسته‌ای نساخته است و 
غرب باید تلاش‌های خود برای ممانعت از ساخت 
ساح هسته‌ای توسط ایران را دوبرابر کند.او گفت: 
»از اورانیوم غنی‌سازی شده با خلوص 90 درصد 
می‌توان برای ساخت سلاح استفاده کرد. ایران 70 
کیلوگرم اورانیوم غنی‌سازی شده با خلوص 60 درصد 
و 100 کیلوگرم اورانیوم غنی‌سازی شده با خلوص 

20 درصد در اختیار دارد.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: روز گذشته، حمله 
مسلحانه فردی به سفارت آذربایجان در تهران، 
شوک جدیدی در صحنه سیاست خارجی 
جمهوری اسامی ایران به وجود آورد و با 
واکنش‌های بین‌المللی گسترده‌ای روبرو شد. این 
در حالی است که روابط دو کشور در یک‌سال 
گذشته با تنش‌های بسیاری روبه‌رو بوده است و 
دور از ذهن نخواهد بود که این اتفاق بار دیگر 
دایره سوتفاهم‌های موجود بین دو طرف را افزایش 
دهد. در همین حال، بر اساس ویدیوهای منتشر 
شده، کارمندان ایرانی سفارت آذربایجان بلافاصله 
پس از این حادثه محل کار خود را ترک کردند و 
از سوی دیگر، سخنگوی وزارت خارجه آذربایجان 
نیز اعلام کرد که دولت آذربایجان به دنبال آن 
است تا در آینده‌ نزدیک سفارت خود در ایران 

را تخلیه کند.
ساعت ۸:۳۰ صبح روز گذشته، یک مهاجم مسلح، 
به سمت سفارت باکو در تهران حمله کرد که در 
نتیجه آن رئیس حراست سفارت باکو کشته و 
یک فرد دیگر زخمی می‌شود. مهاجم مسلح به 
سلاح های خودکار بوده و توسط نیروهای امنیتی 
بازداشت شده است. تحقیقات نهادهای امنیتی به 
سرعت آغاز شده است. به گفته سردار رحیمی، 
فرمانده نیروی انتظامی تهران، این فرد به همراه 
دو فرزند خردسال خود صبح دیروز با ورود به 
سفارت آذربایجان با سلاح گرم اقدام به تیراندازی 
نموده که در این حادثه یک نفر کشته و دو نفر 
مجروح شدند. در تحقیقات اولیه فرد مهاجم 
انگیزه خود را مشکلات شخصی و خانوادگی اعلام 

کرده است.
در همین زمینه، قاضی محمد شهریاری سرپرست 
دادسرای امور جنایی تهران هم که بلافاصله با 
حضور در صحنه نسبت به پی‌گیری حادثه رخ 
داده حاضر شد درباره جزییات آن توضیح داد: 
»ساعت ۸ صبح امروز یک دستگاه خودروی پراید 
با توقف مقابل سفارت جمهوری آذربایجان در 
تهران و پس از به‌کارگیری ساح موفق به ورود 
به داخل ساختمان سفارت می‌شود. پس از حمله 
این فرد به سفارت یک فرد از جمهوری آذربایجان 
کشته و ۲ نفر مجروح می‌شوند.« گفته می‌شود 
این فرد با انگیزه شخصی به سفارت جمهوری 
آذربایجان در تهران حمله کرده است. متهم در 
تحقیقات اولیه مدعی شده است: » در فروردین 
ماه امسال، همسرم به سفارت آذربایجان در تهران 
مراجعه کرده و دیگر به منزل مراجعه نکرد. من 
در مراجعات مکرر به سفارت جمهوری آذربایجان 
در تهران هیچ پاسخی از آنها دریافت نمی‌کردم 
و تصور می‌کردم همسرم در سفارت جمهوری 
آذربایجان در تهران حاضر است و حاضر به دیدار 
با من نیست. بنابراین تصمیم گرفتم با اسلحه 
کلاشینکفی که از قبل تهیه کرده بودم به سفارت 

مراجعه کنم.«
مرکز رسانه قوه قضاییه نیز با اعلام نشانه‌هایی از 
انگیزه شخصی فرد مهاجم به سفارت آذربایجان 
بیان کرد: »بررسی سوابق متهم نشان می‌دهد 
متهم در ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ شکایتی را مبنی 
بر مفقودی همسرش در ارومیه ثبت کرده است. 
همسر او اهل باکو بوده است. پرونده مفقودی پس 
از پی‌گیری و مشخص شدن اینکه همسر وی به 
جمهوری آذربایجان بازگشته است در این موضوع 
خاص بسته می‌شود و پس از آن این فرد موضوع 
را از وزارت خارجه و سفارت جهوری آذربایجان 
پی‌گیری می‌کرده است. در ابتدای سال همسر 
فرد مهاجم با کمک دو نفر دیگر از اعضای 
خانواده‌اش به جمهوری آذربایجان می‌رود و دیگر 

برنمی‌گردد.«

در همین حال، سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز 
ضمن محکوم کردن  اقدام مسلحانه انجام شده 
در ورودی سفارت جمهوری آذربایجان در تهران 
و تسلیت و ابراز همدردی عمیق با دولت و ملت 
آذربایجان، اظهار کرد: »نیروهای انتظامی و امنیتی 
بلافاصله وارد عمل شده و فرد ضارب را دستگیر 
کردند که هم اکنون تحت بازجویی قرار دارد.« 
او ادامه داد: » با دستور ویژه مقامات سیاسی و 
امنیتی کشور، موضوع با اولویت و حساسیت بالا 
در حال بررسی است تا ابعاد این اقدام و انگیزه 
ضارب مشخص شود.« کنعانی اضافه کرد: »نتیجه 
بررسی‌های اولیه مقامات و دستگاه‌های ذی‌ربط، 
حاکی از انگیزه‌های شخصی در ورای این اقدام 
است، فلذا با توجه به‌ ورود فوری دستگاه‌ها و 
نهادهای ذیربط انتظامی، امنیتی و قضائی، توصیه 
می‌گردد رسانه ها از انتشار اخبار غیرموثق و 
گمانه‌زنی‌ها در این رابطه اجتناب نمایند.« کنعانی 
تصریح کرد: »اطلاعات دقیق‌تر در این خصوص با 

تکمیل روند بررسی‌ها منتشر خواهد شد.«
در همین حال، وزیران امور خارجه و کشور نیز 
حمله به سفارت آذربایجان در ایران را بررسی 
کردند. به گزارش ایسنا به نقل از وزارت امور 
خارجه، حسین امیرعبداللهیان و احمد وحیدی 
وزرای خارجه و کشور با توجه به حادثه پیش آمده 
در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران اهداف و 
انگیزه مهاجم مسلح را مورد بررسی قرار دادند. بر 
این اساس اعلام شد که تدابیر امنیتی لازم برای 
ادامه فعالیت طبیعی سفارت و دیپلمات های 
جمهوری آذربایجان در تهران اتخاذ گردیده و 
اقدامات قضایی و امنیتی برای روشن شدن انگیزه 

شخصی ضارب در جریان است.
از سوی دیگر، محمد جمشیدی معاون سیاسی 
رئیس جمهور هم در صفحه شخصی خود در 
توییتر نوشت: »حادثه تلخ حمله به سفارت کشور 
برادر و همسایه جمهوری آذربایجان را محکوم 
می‌کنیم. آیت‌الله رئیسی بلافاصله پس از شنیدن 
این خبر ناگوار دستور بررسی همه جانبه موضوع 
را صادر و مراتب تسلیت و همدردی خود را با 
دولت، ملت و بازماندگان دیپلمات جانباخته اعلام 

و برای مجروحان آرزوی شفای عاجل کردند.«
با این وجود این حمله مسلحانه با واکنش شدیدی 
از سوی مقام‌های آذربایجانی و همچنین متحدین 
این کشور روبه‌رو شد. در مهم‌ترین واکنش، 
رئیس‌جمهور آذربایجان با صدور بیانیه‌ای، حمله 

مسلحانه صبح دیروز به سفارت این کشور را 
محکوم کرد. به گزارش ایسنا، الهام علی‌اف، 
رئیس‌جمهور آذربایجان روز جمعه در بیانیه‌ای 
نوشت: »من اقدام تروریستی امروز علیه سفارت 
کشورمان در تهران را به شدت محکوم می‌کنم و 
صمیمانه‌ترین تسلیت خود را به خانواده و بستگان 
ستوان ارشد عسگروف اورخان رضوان اوغلو، که 
هنگام حفاظت از سفارت و کارکنان آن درگذشت 
را ابراز می‌دارم.« در ادامه بیانیه آمده است: »ما 
خواستار بررسی فوری این اقدام تروریستی و 
مجازات تروریست‌ها هستیم. حمله تروریستی به 

نمایندگی‌های دیپلماتیک غیرقابل قبول است.«
این در شرایطی است که وزارت امور خارجه 
آذربایجان نیز در ساعت اولیه این حادثه با انتشار 
بیانیه‌ای درباره حمله به سفارت این کشور، اظهار 
کرد: »در این حادثه یک نفر با اسلحه کلاشینکف 
به سفارت آذربایجان در تهران حمله کرده و رئیس 
حراست سفارت باکو را کشته است. در این حمله، 
دو محافظ سفارت نیز در جلوگیری از  این حمله 
زخمی شدند که وضعیت آنها رضایت‌بخش است.« 
از سوی دیگر،  آیخان حاجی‌زاده، سخنگوی 
وزارت خارجه آذربایجان نیز در گفت‌وگویی با تی 
آر تی عنوان کرد که طرف ایرانی مسئولیت کامل 
حمله به سفارت این کشور در تهران را برعهده 
دارد. او همچنین اعلام کرد که دولت باکو درصدد 
است تا در آینده‌ای نزدیک، سفارت خود در ایران 
را تخلیه کند. یکی از اعضای پارلمان آذربایجان 
هم در توییتی مدعی شده که ما بارها درخصوص 
تهدیدات و ایدئولوژی‌های تروریستی روبه‌رشد در 
منطقه و همچنین عواقب‌شان هشدار داده بودیم.

باکو همچنین در حرکتی دیگر، روز گذشته از 
احضار سفیر ایران به این وزارت‌خانه خبر داد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از ترند، وزارت خارجه 
آذربایجان سیدعباس موسوی، سفیر ایران در باکو 
در پی حمله مسلحانه به سفارت این کشور در 
ایران را احضار کرد. همچنین دفتر کمیسیون 
حقوق بشر آذربایجان نیز در صفحه توییتری 
خود نوشت: »ما قویا حمله ترورستی به سفارت 
آذربایجان در تهران را محکوم می‌کنیم و باور 
داریم که مقامات مسئول ایران، تمام تلاش خود 
را برای حساب‌رسی به عاملان این قضیه انجام 

خواهند داد.«
در واکنش به این حادثه مولود چاووش‌اوغلو 
وزیر خارجه ترکیه هم در توییتی ضمن محکوم 

کردن این حمله نوشته است که من حمله نابکار 
به سفارت آذربایجان در تهران را محکوم می‌کنم. 
امیدوارم که خداوند برادر شهیدمان را مورد 
مرحمت قرار دهد. من به اقوام او و همچنین 
مردم آذربایجان تسلیت می‌گویم و امیدوارم که 
مجروحان به سرعت بهبود پیدا کنند. آذربایجان 
هرگز تنها نیست.« از سوی دیگر، فواد اوکتای 
معاون رئیس‌جمهور ترکیه نیز در توییتی ضمن 
محکوم کردن حمله مسلحانه صبح دیروز به 
سفارت باکو در تهران، نوشت: »ترکیه همواره در 
کنار آذربایجان قرار دارد.« او همچنین شهادت 
مسئول امنیتی سفارت آذربایجان را به خانواده او 
و مردم این کشور تسلیت گفت و برای مجروجین 

شفای عاجل مسئلت کرد.
همچنین در ادامه واکنش ها به حمله مسلحانه 
به سفارت باکو در تهران،‌ ماریا زاخارووا سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه هم در کانال تلگرامی خود 
با اشاره به اینکه بعدا اظهارنظر کامل‌تری در این 
زمینه خواهیم داشت، نوشت: »ما از حمله‌ای 
دیگر به سفارت آذربایجان، که در آن یک مامور 
امنیتی جان باخت، شوکه شده‌ایم. ما به همتایان 
آذربایجانی تسلیت می‌گوییم و حمایت خود را 

ابراز می‌داریم.«
سخنگوی وزارت خارجه اوکراین نیز با انتشار 
توییتی در واکنش به حمله صبح دیروز به سفارت 
آذربایجان در تهران نوشت: »اوکراین قویا این 
حمله به سفارت آذربایجان در تهران که باعث 
کشته شدن یکی از پرسنل امنیتی و مجروح 
شدن چندتن دیگر از آن‌ها شد را محکوم می‌کند. 
ما به عزیزان قربانی صمیمانه تسلیت می‌گوییم 

و بهبودی سریع را برای مجروحان آرزومندیم.«
در همین حال، آن بویلون، سفیر فرانسه در 
جمهوری آذربایجان نیز در رابطه با حمله به 
سفارت جمهوری آذربایجان در ایران، مطلبی در 
یک توئیت نوشت: »از حمله صبح امروز به سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران عمیقاً متأسفم. از 
طرف سفارت فرانسه صمیمانه تسلیت خود را به 
وزارت امور خارجه آذربایجان، همکاران و خانواده 
اورخان عسگروف ابراز می کنم.« همچنین رالف 
هورلمان، سفیر آلمان در آذربایجان هم در پستی 
توییتری گفت: »ما از خبر حمله مرگبار به سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران شوکه شده ایم. ما 
همه اشکال خشونت را محکوم می‌کنیم. افکار و 

دعاهای ما با خانواده های قربانیان است.«

در حمله مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان یک نفر کشته شد؛ 

شلیک با انگیزه شخصی به یک رابطه سیاسی

همدلی| سفیر و نماینده دایم جمهوری اسلامی ایران نزد 
سازمان ملل در ژنو، در کنفرانس خلع سلاح که به ریاست 
سفیر مصر در ژنو برگزار شد و دبیر کل کنفرانس خلع 
سلاح نیز در آن حضور داشت، در یک سخنرانی، مواضع 
جمهوری اسامی ایران را در این زمینه تشریح کرد. 
کنفرانس خلع سلاح متشکل از ۶۵ عضو سازمان ملل است 
که وظیفه مذاکره و تدوین اسناد و معاهدات بین‌المللی 
در زمینه خلع ساح و کنترل تسلیحات بویژه سلاح‌های 
کشتار جمعی را بر عهده دارد. به عقیده ناظران سیاسی، 
طی دو دهه گذشته به دلیل مخالفت کشورهای دارنده 
ساح هسته‌ای با پذیرش هرگونه تعهدی برای خلع سلاح 

هسته‌ای عملٌا این نهاد مهم  با بن‌بست مواجه شده است.
در همین حال سفیر و نماینده دایم جمهوری اسلامی ایران 
نزد سازمان ملل در ژنو، تاکید کرد که چندجانبه‌گرایی و 
دیپلماسی تحت حملات بی‌سابقه‌ای قرار گرفته و فضای 
امنیتی جهان با وخامت مواجه شده است. علی بحرینی 
در سخنانی در کنفرانس خلع سلاح، ضمن تشریح فضای 
حاکم بر امنیت در سطوح منطقه‌ای و جهانی، اعلام کرد که 
با اتکای هر چه بیشتر کشورهای دارنده سلاح هسته‌ای و 
خطر فزاینده امکان استفاده از این سلاح‌های کشتار جمعی، 
اولویت اصلی جامعه جهانی باید خلع سلاح هسته‌ای باشد.

او تصریح کرد تا زمانی که این سلاح‌ها وجود دارند همواره 
خطر استفاده از آن‌ها علیه بشریت وجود دارد و لازم است 
کنفرانس خلع ساح تمرکز خود را بر مذاکره برای تحقق 
این هدف جهانی قرار دهد. بحرینی در این نشست که به 

ریاست سفیر مصر در ژنو برگزار می شد و دبیرکل کنفرانس 
خلع سلاح نیز در آن حضور داشت، تاکید کرد که چند دهه 
بن‌بست در کنفرانس خلع سلاح برای مذاکره در خصوص 
سندی الزام‌آور جهت خلع سلاح هسته‌ای ناشی از فقدان 
اراده سیاسی کشورهای دارنده این سلاح‌ها و تلاش آنها 
برای حفظ زرادخانه‌های هسته‌ای خود می‌باشد که لازم 

است جامعه جهانی بر این بن‌بست فائق آید.
سفیر ایران در ژنو ضمن اشاره به ایده ایجاد خاورمیانه عاری از 
سلاح‌های هسته‌ای که توسط ایران در سال ۱۹۷۴ به سازمان 
ملل ارایه شد تاکید نمود که تنها مانع شکل‌گیری چنین 
منطقه‌ای رژیم صهیونیستی است که با برنامه‌های نظامی 
هسته‌ای خارج از نظارت بین‌المللی تحت حمایت آمریکا 
و متحدان غربی خود، تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت 

منطقه و جهان ایجاد نموده است. بحرینی در پاسخ با اتهامات 
مطروحه در خصوص مشارکت ایران در جنگ اوکراین اظهار 
داشت که بسیار مایه تاسف است که برخی برای پی‌گیری 

اغراض سیاسی خود اتهامات بی‌اساس به ایران می‌زنند.
او تاکید کرد که از ابتدای درگیری در اوکراین موضع 
جمهوری اسلامی ایران در این خصوص روشن و ثابت بوده 
و بارها در سطوح مختلف آن را اعلام نموده است. ایران 
همواره تاکید کرده است که تمامی اعضای ملل متحد باید 
به اهداف و اصول مندرج در منشور ملل متحد و قوانین 
بین المللی همچون حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات، 
حاکمیت، استقلال و یکپارچگی سرزمینی احترام بگذارند.

سفیر ایران در این نشست تاکید نمود که ایران از هرگونه 
تلاشی برای یافتن راه حل مسالمت‌آمیز برای این بحران 
حمایت می‌کند. او همچنین تاکید نمود که ایران اتهامات 
و ادعاهای بی‌پایه مطروحه در خصوص انتقال پهپاد برای 
استفاده در جنگ در اوکراین را رد می‌کند. بحرینی همچنین 
در این نشست ضمن رد ادعاهای مطروحه توسط کشورهای 
غربی در مورد برنامه موشکی ایران و قطعنامه ۲۲۳۱ اظهار 
کرد که برنامه دفاعی موشکی ایران هیچ ارتباطی با متن 
و روح قطعنامه ۲۲۳۱ ندارد چرا که موشک‌های ما برای 
حمل سلاح‌های هسته‌ای طراحی نشده‌اند؛ از این رو که 
اساسا ما سلاح هسته‌ای نداریم که نیاز به موشکی وجود 
داشته باشد که آنها را حمل نماید. او این ادعاهای بی‌اساس 
را ناشی از رویکرد فریبکارانه کشورهای غربی برای قلب 

واقعیت و فرار از تعهدات‌شان دانست.

سفیر ایران در ژنو خطاب به کنفرانس خلع سلاح:

موشک‌های ایران برای سلاح هسته‌ای طراحی نشدند

جلسه فوق‌العاده شورای امنیت 
درباره »جنین«

روز گذشته در شرایطی شورای امنیت درباره حمله 
رژیم صهیونیستی به اردوگاه جنین نشست فوق‌العاده 
برگزار کرد که آرامشی شکننده و غیرعادی و نامطمئن 
به غزه بازگشته بود.به گزارش سایت فلسطین الیوم، 
شورای امنیت روز گذشته نشستی فوق‌العاده درباره 
حمله رژیم صهیونیستی به اردوگاه جنین برگزار کرد؛ 
حمله‌ای که در آن ۱۰ تن از جمله یک زن سالخورده 
شهید و ۲۰ تن دیگر زخمی شدند. درخواست برای 
این نشست از سوی امارات، چین و فرانسه مطرح 
شد.هیئت امارات در سازمان ملل نیز گفت که امارات، 
چین و فرانسه از شورای امنیت خواسته‌اند تا نشستی 
فوق‌العاده پشت درهای بسته درباره تحولات جنین 
برگزار کند. به گفته این نماینده، امارات در این جلسه 
می‌خواهد ارزیابی تور وینسلند، هماهنگ کننده ویژه 
سازمان ملل در این باره را بشنود.ریاض منصور، 
سفیر فلسطین در سازمان ملل نیز گفت: »خواستار 
برگزاری جلسه فوق‌العاده شورای امنیت درباره بررسی 
وضعیت میدانی فلسطین و حمله اسرائیل به اردوگاه 
الجنین شدیم.« این در حالی است که بعد از حملات 
ارتش اشغالگر و شلیک موشک‌هایی از غزه به سمت 
شهرک‌های اطراف غزه طی امروز آرامش شکننده‌ای 
در غزه برقرار است. این در حالی است که رژیم 
صهیونیستی مدعی است تونل‌های زیر زمینی در 
غزه را هدف گرفته است.منابع امنیتی در حماس نیز 
قبلا گفته بودند، اسرائیل ۱۵ حمله به غزه داشت که 
گردان‌های القسام به مقابله پدافندی با جنگنده‌های 
اسرائیلی پرداختند. در عین حال یوآو گالانت، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی نیز روز جمعه دستوراتی 
جدید به ارتش درباره غزه صادر کرد.براساس 
گزارش شبکه ۱۴ عبری، وزیر جنگ این رژیم به 
ارتش اشغالگر دستور داده همچنان برای مقابله 
با احتمال ادامه جنگ در غزه در حالت آماده باش 
باقی بمانند. گالانت توضیح داد: »دستور داده‌ام روی 
گروهی متنوع از راهکارهای هجومی کار شود.«در 
همین حال، فلسطینیان در سراسر سرزمین‌های 
اشغالی پس از اقامه نماز جمعه به روان پاک شهدای 
جنین نماز میت اقامه کردند. به گزارش مرکز اطلاع 
رسانی فلسطین، فلسطینیان پس از اقامه نماز میت 
از درگاه احدیت برای این شهدا و تمامی شهدای 
فلسطین طلب رحمت و فردوس برین مسئلت کردند.  
شایان ذکر است که در جریان یورش‌های وحشیانه 
اشغالگران صهیونیست به جنین و قدس، ۱۱ شهروند 
فلسطینی به شهادت رسیدند و به این ترتیب شمار 
شهدای فلسطینی از آغاز سال جاری تاکنون به ۳۱ 
تن رسید.در پی آنکه روز پنج‌شنبه در حمله سربازان 
اسرائیلی به اردوگاه جنین ۱۰ فلسطینی از جمله یک 
بانوی سالخورده به شهادت رسیدند و ۲۰ تن هم 
زخمی شدند، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی صبح 
امروز، جمعه دست به سلسله حملات شدید به اهدافی 
در نوار غزه زدند. به گفته شاهدان، مقاومت نیز دو 
موشک زمین به هوا به سمت جنگنده‌های اشغالگران 
در آسمان خانیونس شلیک کرد. سایت عبری والا 
گزارش داد، شلیک ضد هوایی به سمت جنگنده‌های 

اسرائیلی رصد شد.

تمایل عربستان برای از سرگیری 
روابط با سوریه

یک رسانه عرب‌زبان از تمایل عربستان سعودی برای 
عادی سازی روابط با دمشق پرده برداشت. روزنامه 
رأی الیوم در این باره اعلام کرد که نشانه‌هایی وجود 
دارد که تایید می‌کند عربستان سعودی تمایل به 
ازسرگیری روابط با دولت سوریه دارد.این روزنامه 
نوشت: »این را می‌توان از گفت‌وگوی فیصل بن 
فرحان، وزیر خارجه عربستان با خبرگزاری بلومبرگ 
برداشت کرد، چرا که او در این مصاحبه به جای 
استفاده از واژه رژیم سوریه، طبق روال همیشگی 
رسانه‌های سعودی و قطری این باره واژه دولت 
دمشق را به کار برد.این وزیر سعودی همچنین درباره 
بررسی‌های کشورش برای تعامل با دولت سوریه 
صحبت و با نماینده سازمان ملل در سوریه دیدار کرد.

رأی الیوم در ادامه آورده است: »در همین حال، ترکی 
الشیخ، رئیس سازمان سرگرمی طی جشنواره »جوی 
اواردز« در ریاض بر استفاده از این عبارت اصرار داشت 
و به طور مشخص از بازیگران سوری استقبال کرد و 
به نظر می‌رسید که حضورشان او را متاثر کرده است.« 
الشیخ همچنین سوریه را سوریه دوست داشتنی 
توصیف و دلتنگی‌اش برای این کشور را ابراز کرد.با 
شروع بحران سوریه در سال ۲۰۱۱، دولت عربستان 
و شماری دیگری از کشورهای عربی در صف حامیان 
اصلی گروه‌های مخالف دمشق قرار گرفتند و با بستن 
سفارتخانه‌هایشان روابط خود را با دمشق قطع کردند.

حملات شدید روسیه به تسلیحات 
ارسالی غرب به اوکراین

وزارت دفاع روسیه روز گذشته اعلام کرد که نیروهای 
مسلح این کشور حملات گسترده موشکی و پهپادی 
را به اوکراین، به ویژه علیه حمل و نقل تسلیحات و 
مهمات به خط مقدم، از جمله تسلیحات و مهمات 
از کشورهای ناتو وارد کرده‌اند.به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، این وزارتخانه اعلام کرد: »در نتیجه این 
حملات، حمل و نقل تسلیحات و مهمات به مناطق 
نبرد از جمله آن دسته از تجهیزاتی که توسط 
کشورهای عضو ناتو برای کی‌یف تامین شده، دچار 
اختلال شده است.«این وزارتخانه در ادامه بیانیه خود 
اضافه کرد: »این حمله همچنین با موفقیت تاسیسات 
سیستم انرژی اوکراین را هدف قرار داد که عملکرد 
شرکت‌های مجتمع نظامی-صنعتی و سیستم حمل 

و نقل اوکراین را تضمین می‌کرد.«

خبر


